Paulo, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 4º, I, da Lei 
Municipal nº 2.204, de 04/12/2017; 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento municipal de 2018, um crédito adicional suplementar na 

importância de R$ 208.000,00 (duzentos e oito mil reais), para atender a seguinte 
programação:  

FIC CLOC FUNC / PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
119 020302 08.244.0009.2020 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL 10.000,00 

297 020502 12.365.0014.2032 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15.000,00

[...]

III -	 Se o (a) candidato (a) deixar de comparecer 
sem motivo justificado perderá o direito de contratação 
temporária no cargo.

IV -	 Exercido o direito de opção de aproveitamento, 
os (as) candidatos (as) convocados (as) deverão, ato 
contínuo e mediante o pagamento do custo determinado 
de R$ 117,70 (cento e dezessete reais e setenta centavos), 
ser submetidos (as) a exames médicos de sanidade 
física e mental, no prazo máximo de dez (10) dias, em 
local determinado pela Prefeitura, e uma vez satisfatório 
o resultado do exame e apresentação dos documentos 
exigidos, serão contratados (as) temporariamente.